پنجاه و سه سال بعد از فتح قسطنطنیه به دست سلطان
محمد فاتح و چهارده سال پیش از تشکیل دولت صفوي
در ایــران در هنگامــی که ملوک هرمز بــا یک بحران
سیاســی داخلی مواجه و مدام از ســوی حاکم لار مورد

تهدید حمله بود
حوالی ســال ۱۴۸۱ میلادی یکي از ملاحــان پرتغالي
به نام بارتلمــي دودیاز خود را به دماغــه جنوبي آفریقا
رســانید و قدم در اقیانوس هند گذاشــت. در سال ۹۰۳
هـ.ق/ ۱۴۹۷ م.، دو ســال قبل از جلوس شاه اسماعیل
اول، واســکودوگاما بزرگترین مکتشف پرتغالي به فرمان
پادشــاه پرتغال و با همراهي چهار کشــتي بزرگ جنگي
در جســتجوي راه ادویه به شــرق رهسپار شده و پس از
مشــکلات فراوان با راهنمایي دریانوردي مسلمان به نام
شهاب الدین احمدبن ماجد خود را به » کالیکوت «